[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САМБЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2020г.     № 35
с. Самбек

	О внесении изменений в постановление Администрации Самбекского сельского поселения от 17.04.2017 № 22

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373, в целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Самбекского сельского поселения, в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Самбекского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Самбекского сельского поселения от 17.04.2017 № 22 «Об утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в Самбекском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В  приложениях 21 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута», 25 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов», 29 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами муниципального имущества (в том числе земельных участков)»
1.1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Администрации Самбекского сельского поселения в сети "Интернет", в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных и муниципальных органов и организаций, и которые заявитель вправе предоставить.
Перечень документов указан в Приложении № 2 к настоящему Административному регламенту.
Запрещается требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона;
представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.2. Приложения 21 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута», 25 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов», 29 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами муниципального имущества (в том числе земельных участков)», дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.».

1.3. В пункте 29 приложения 21 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута» слова «Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.» исключить.
1.4. В приложении № 1 «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги к приложению 21 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута» пункт 3 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Самбекского сельского поселения

                          М.А. Соболевский